tinos cū Sole & planetis exortus, vespertinós que occasus, necnon cæli (vt loquuntur) mediationes, ventosas tempestates, ac pluuias aduehere, antiquorum libris hodiernę subscribunt obseruationes.

Stellarum quędam cū calore mirari visa. Stellę solito maiotes lucidioresq; visę, ventorum afflatus ex ea cæli parte minantur, in quam de ecliptica pro ratione latitudinis inclinabunt. 31

Circuli circa errantes vel inerrantes stellas visi, idem quod de Sole & Luna diximus, promittunt. 32

COMETAR. Comatę stellę (vt alibi ostendimus) si diu sub ingenti corpore excanduerint: ex ea parte vnde insurgent, vel in quam caudam iaculabuntur, insignes ventos & constantes adfuturos nuntiabunt. 33

TRAIECTIONES. Traiectiones ex quo mundi angulo frequentes micabunt, ex eo irruituros ventos testabuntur: à contrarijs partibus subsilientes, eorundę instabilitatem: à quatuor mundi plagis erumpentes, omnimodas tempestates, vsque ad tonitrua, & coruscationes. Quod ad ignitas aeris impressiones alias, pro tua prudentia non ineptè etiam accommodare poteris. 34

Parahelios & Parafelenes. Parahelios aut Parafelene (de quib⁹ sectio: ne prima) si ex parte Austri vel Aquilonis apparebit, illinc ventum aut aquam dabit. 35

A E R.

- 36 VENTVS in Solis & Lunæ coniugio spirās si in tertium vsq; diem perseverabit, primum tetragonum, & fortasse plenilunium attinet. Quodd si die tertio alius quispiam interuenit, ventorum confusio (vincere tamen qui tertius fuit) oborietur. Quam obseruationē ad plenilunium & præcedentes, necnon sequentes Lunæ schematissimos etiam appositissimè adaptabis. Quamquam alij ventum eum qui in aliquo Lunæ articulo viger, in sequentem vsque duraturum existimant. Quod tamen apud nos locum non habere, plus centies explorauim.
- 37 Quia rarò pluuia, aut nix absque vento cessare, abigique solet, idcirco vtraque si insignis erit, flatuosum aerem non procul abesse testabitur.
- 38 Post subsidentem pruinam, caliginem, aut nebulam, ventus moueri plerunq; consuevit. Propterea si hæc abundauerint, futuri Austri indicium esse volunt.
- 39 Cælo sereno, nebula quantumuis parua, dū Sol exoritur visa, flatum procellosum alicubi minatur.
- 40 Purpureæ nubes, post lapsum Solem Septentrionem versus in longum exorrectæ, ventos (splendente eo cæli tractu qui intercedit) intra triduum validos præfagiunt.
- 41 Nubes ventosa in eam horizonis partem, h. j. à qua

VENTI.

sic aduen-
tat Lector
sedulus.pluuia &
nix.pruina &
caligo.

NEBULA.

Nubes ven-
tose.Nubes ven-
tose.

à qua spirare non videtur vêtus, deerrans, flatus ed migraturos significat.